

[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare.](#)



*Tillsammans för framtidens hälsa och sjukvård*



Nr 10, november 2022

**Information från ledningen inom Sussa samverkan och Sussa samverkans FVIS-program**



Klicka på bilden ovanför för att se på den inspelade intervjun med Niklas Lindberg, ordförande Sussa samverkan och Camilla Nilsson, programledare Sussa samverkans FVIS-program.

---

## Program- och projektinformation



*Så har arbetet gått under acceptanstest 1.*

## **Nu är vi i mål med acceptanstest 1**

**Nu är vi i mål med acceptanstest 1 och under arbetets gång har ca 250 medarbetare inom Sussa samverkans nio regioner genomfört över 1400 testfall fördelade på 29 testområden. Planen nu är att testrapporten, som ska utgöra en del av underlaget för leveransgodkännande, ska vara klar den 1 december.**

Samarbetet med Cambio har fungerat bra och testgrupperna har vid olika tillfällen hjälpt varandra med tvärfunktionella tester. Trots att lokalerna hos leverantören inte varit helt ändamålsenliga vid vissa tester har det övergripande testgenomförandet fungerat väl både organisatoriskt och tekniskt.

– Inför acceptanstest 2 som ska genomföras under mars och april nästa år tar vi med oss nyttiga erfarenheter. Vi kan till exempel konstatera att det förberedelsearbete som testgrupperna genomförde strax innan själva testperioden startade varit avgörande för att hålla tidsplanen. Det arbetet bestod främst av att granska de dokument som utgjorde underlaget för en stor del av testerna, säger Styrbjörn Palmqvist, delprojektledare Test inom projekt FVIS Grundimplementation.

### **Så förbereddes acceptanstest 1**

Samtliga av testfallen är framtagna av Cambio, men på uppdrag av Sussa samverkans FVIS-program som en del i projektåtagandet. Inför starten av acceptanstest 1 har Sussa dessutom granskat ca 95% av testfallen. Under själva acceptanstestarbetet har sedan respektive testfalls resultat stämts av mot avtalad specifikation för att säkra att

levererad lösning möter avtalskraven. På det sättet har både testfall och resultat säkerställts.



*Nytt uppdrag under uppstart inom Sussa samverkans FVIS-program.*

## **På gång: Uppdrag för att koordinera regionernas produktionsstarter**

**Sussa samverkans programstyrgrupp har under hösten beslutat att starta ett uppdrag för att koordinera regionernas produktionsstarter av Cosmic. Det är inget nytt projekt inom Sussa samverkans FVIS-program utan kommer att drivas som ett uppdrag med stöd av Cambio.**

Själva uppdraget är en del av Sussa samverkans FVIS-program och kommer drivas av en uppdragsledare som rapporterar till programledningen. Planen är att en projektledare tillsätts som uppdragsledare. Uppdraget planerar att starta i en mindre skala med medarbetare från FVIS-programmet och Cambio för att initialt sätta de nödvändiga formerna och strukturerna för arbetet, samt de processer som behövs för att lyckas.

### **Uppdragets syfte**

Syftet med uppdraget är att koordinera regionernas produktionsstarter så att de följer överenskommen plan. Det inkluderar bland annat att ta fram metod och processer för uppföljning samt en checklista som ska fånga de aktiviteter som regionerna behöver genomföra inför produktionsstart. Uppdraget ska också stötta vid prioritering av resurser vid till exempel resurskonflikter som berör Cambio, samt ha insyn i hanteringen av de uppkomna risker som kan uppmärksammas inför produktionsstart.

– Att nödvändiga förberedelser genomförs är en förutsättning för att produktionsstart ska lyckas och det kommer vara nödvändigt att kontinuerligt prioritera aktiviteter och resurser tillsammans med regionerna och Cambio under den här tidsperioden, menar Camilla Nilsson, programledare Sussa samverkans FVIS-program.

### **Viktiga avgränsningar**

Uppdraget är inte något nytt projekt inom Sussa samverkans FVIS-program och

kommer därför inte att hantera eventuella restpunkter från FVIS-programmets projekt eller delprojekt. Uppdraget ska heller inte koordinera arbetet inom de regionala FVIS-programmen eller projekten/delprojekten inom Sussa samverkans FVIS-program.

– Ansvaret att uppnå överenskommen kvalitet och framdrift i respektive införande ligger i respektive region och en nyckel till framgång är som i det övriga samverkansarbetet ett nära samarbete med och mellan alla nio regioner och Cambio, säger Camilla Nilsson, programledare Sussa samverkans FVIS-program.

## Utökat stöd till delprojekt Test under acceptanstest 1

**Malin Sjödin, delprojektledare för Etablera drift och förvaltning (EDF), har under november tillfälligt gått in och stöttat delprojekt Test. Malin har bidragit till att skapa ökad framdrift i hanteringen av avvikelserna från acceptanstesterna som behöver bli klara till slutet av november.**

Eftersom acceptanstest 1 närmar sig mål och arbete återstår med ett flertal avvikelser såg delprojekt Test en möjlighet till utökat stöd för att klara tidsplanen. I samband med att arbetet inom EDF gått in i en något lugnare period fanns utrymme för Malin Sjödin att stötta delprojekt Test med att följa upp, och driva, avvikelshanteringen kopplad till testfallen.



*Malin Sjödin stöttar i delprojekt Test.*

– Rent konkret innebär det att jag hållit koll på status inom vissa testområden och vid behov försökt skynda på hanteringen av dem, förklarar Malin Sjödin.

### **Stöd från biträdande programledare**

Även Wendela Schildt, biträdande programledare för Sussa samverkans FVIS-program, har sedan några veckor tillbaka bidragit med stöd under acceptanstest 1. Hon jobbar bland annat med att stötta och förbättra processen.



*Maria Bergström leder projekt GUAD - Gemensam utveckling av datalager.*

## **Projekt Gemensam utveckling av datalager förlängs**

**Sussa samverkans programstyrgrupp har beslutat att projekt Gemensam utveckling av datalager (GUAD) ska förlängas. I samband med det har projektets direktiv och projektplan uppdaterats att gälla för 2023.**

GUAD ska fortsätta arbetet med att utveckla en datalagerlösning inom Sussa samverkan, men mot fler gemensamma, prioriterade behovsområden. För närvarande jobbar projekt GUAD med att avsluta den första etappen kopplat till behovet av myndighetsrapportering. Samtidigt arbetar man också för att nödvändig beredning ska fortgå för att kunna besluta vad projektet ska göra i nästa etapp. Beslut om nästa etapp är förhoppningsvis fattat vid projektstyrgruppsmötet inom GUAD den 7 december. Etapp 1 planerar att avslutas i mitten av januari.

– Som projektledare ser jag väldigt mycket fram emot det fortsatta uppdraget där vi nu tillsammans är en desto mer etablerad projektgrupp som kan ta sig an fler behovsområden och skapa ännu större möjligheter för regionerna inom området utdata. Den stora utmaningen är att fokusera på rätt sak och i rätt tid eftersom det i vår omvärld händer väldigt mycket som projektet ser beroenden till. Det är viktigt att vi bibehåller en god struktur men också nyttjar metoder som låter oss arbeta framåt

genom god dialog, kontinuerlig prioritering och lärande, säger Maria Bergström, projektledare GUAD.

## Nyheter



Niklas Lindberg intervjuad av Digital hälsa.

### Digital hälsa skriver om rekryteringen av operativ ledare

Tidningen Digital hälsa lyfter i en artikel rekryteringen av en ny operativ ledare till Sussa samverkan.

Den nya operativa ledaren ska, i ett tidsbegränsat uppdrag, stötta Sussa

samverkans FVIS-program fram tills de regionala produktionsstarterna av Cosmic är genomförda i slutet av 2024.

#### Arbetsuppgifter

Den operativa ledaren behöver ha en gedigen erfarenhet av ledarskap på en exekutiv nivå.

– Personen ska dels arbeta internt med alla nio regioner, dels externt. Det senare handlar om att arbeta mot leverantörer och andra intressenter som Inera, organisationen Sveriges regioner och kommuner, SKR, och liknande. Kort handlar det om att hålla ihop de strategiska lednings- och operativa frågorna, säger Niklas Lindberg, ordförande Sussa samverkan.

Vem som tillträder rollen blir förhoppningsvis klart i början av december.



*Richard Boström projektleder Test och kvalitet i Region Västerbotten.*

## **Så har de första, regionspecifika testerna gått i Region Västerbotten**

**Under vecka 45 genomfördes de första regionspecifika testerna i Region Västerbotten. Totalt 21 testfall utfördes i den regionspecifika miljön och av dem markerades alla som godkända utan avvikelser.**

Ett tiotal personer från Region Västerbotten var involverade i testarbetet och fyra medarbetare från Cambio var på plats för att stötta. Förberedelsearbetet för Region Västerbottens regionspecifika tester startade redan i september. Den proaktiva planeringen var en av flera pusselbitar som medförde att testerna kunde genomföras både snabbt och smidigt, vilket också avspeglades i testrapporten där samtliga testfall godkändes utan avvikelser. Nu har regionen också samlat ihop viktiga erfarenheter som ska delas med övriga regioner.

– Vi hittade vidare en del förbättringar som kan göras och de erfarenheterna ska vi såklart dela med oss av till Sussas övriga regioner, förklarar Richard Boström, projektledare Test och kvalitet i Region Västerbotten.

Det märks att Richard Boström har koll på läget. Hans intresse för testarbete och kvalitetssäkring är stort.



– Det finns inget bättre sätt att lära sig ett system än att jobba med tester. Vårt arbete bidrar också till den trygghet som behövs för att våra beslutsfattare ska kunna godkänna leveranserna. I Region Västerbotten har vi utvecklat ett testcenter där medarbetare i olika uppdrag stöttar med både kompetens och expertis för att säkerställa att vi tar fram de testmål och tester som verkligen behövs. Det är omöjligt att testa precis allt så vi behöver nyttja tiden optimalt, säger Richard Boström.

#### **Robotar testar i regionen**

Om de gemensamma testerna under acceptanstest 1 godkänns kommer Region Västerbotten att så snart som möjligt under 2023 sätta upp sina Cosmicmiljöer för att fortsätta det regionala testarbetet. Därefter fortsätter man att bland annat arbeta vidare med att ta fram testmål inklusive krav och testfall tillsammans med verksamheterna inom regionen.

– I slutet av 2023 ska drifttester och verksamhetens slutliga verifiering genomföras, man utreder även möjlighet till automatiska tester. I de automatiska testerna har man möjlighet att nyttja robotar som utför testfallen per automatik och därför kan testerna pågå dygnet runt och belastar inte resurser, säger Richard Boström.

#### **Skillnaden mellan acceptanstest 1 och regionspecifika tester**

De 21 testfallen som genomfördes i Region Västerbotten har grundkrav som inledningsvis verifierats i de gemensamma testerna under acceptanstest 1. Målet för de regionspecifika testerna har varit att säkra att de valda funktionella och tekniska testfallen fungerade i den regionspecifika Cosmicmiljön. Inga specifika krav testades, utan man verifierade att bland annat klientpaketering, e-inlogg och anrop fungerade. Efter årsskiftet påbörjar övriga åtta regioner motsvarande regionspecifika tester.

– Det finns bara ett sätt att nå i mål med det här stora arbetet och det är genom att arbeta tillsammans. Vi behöver hjälpas åt, både från tekniskt håll och från verksamheternas sida, avslutar Richard Boström.

---

**Månadens medarbetare: Maria Bergström**

**Maria Bergström leder projekt  
Gemensam utveckling av datalager  
inom Sussa samverkans FVIS-program.**

Projektets ambition är att skapa bättre förutsättningar och effektivare hantering avseende utveckling och förvaltning för användning av värddata, för behov inom områden såsom till exempel extern rapportering eller intern uppföljning. Därför ska en skalbar, väldokumenterad, säker, robust och förvaltningsbar datalagerlösning utvecklas, som Sussa-regionerna ska kunna använda i syfte att möta regionens behov av värddata från det nya vårdinformationsstödet.

**Det här visste du inte om Maria:**

– Min dolda talang är att jag på fritiden målar tavlor när tiden räcker till. Här bredvid syns en bild på en målning i akryl som heter "Livskraft". Den målade jag till en vän som idag är sjuksköterska inom Region Gävleborg.



---

## Börja omvärldsbevaka!

Nu kan du som jobbar inom Sussa samverkan få regelbundna omvärldsbevakningar till din mejl en gång i månaden. I omvärldsbevakningen ingår de senaste rubrikerna och nyheterna inom it och digitalisering av vården i Sverige och Norden.

[Jag vill ta del av](#)

---

## Vill du komma med nyhetstips eller förslag på innehåll?

Hör av dig! Nyhetsbrevet publiceras varje månad förutom under semesterperioden. Mejla ditt önskemål till [Martina Wiklund](#), kommunikationsansvarig Sussa samverkans FVIS-program.

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)